II. EDICIÓ

Hec est carta et rememoratio de hoc quod habet de exitibus et reditibus illa mansione templi in comitatu Cerdania de illam honorem domini regis. Habemus in villa de Livia .cc. truitas, .c. salatas et .c. frescas, e .xi. mugs de blad de quart de reg /² e modio<s> .iiii. de tavernas, et iam dictos .xi. mugs sunt infra fro[ment] et se[gal] et ordi; de qesta .x. solidos, de porcs e de pernas .viii. solidos, .iii. m[o]ltons e tres majencs de mercad de Pugcerdan sicut melius se potuerit vendere nostro directo. De villa Volqera .ii. /³ mugs e mig inter totz bladz, et de qestas .v. solidos e midia perna e .i. quarter de moltó sicut putamus. De valle Querol .xx. truita<s> e .x. solidos de qesta, de carn .ii. solidos, de blad quantum inde exierit. De villa Ixs de terz quod rex emid quantum nobis /⁴ exit per razó de condeminas .v. solidos de sagonia d'Ixs qe tenet Ramon de Cereja, sicut illa tenet .vii. quartas d'ordi e de civada .i. mug inter se[gal] et tri[triticum] e .lxa. ova et caseos sicut exeunt. De bailia Pere de Bolvir .xi. quartera[s] inter or[di] et c[ivada] /⁵ et .i. mug <et media quartera inter se[gal] [et] tri[triticum] et .x. solidos de qesta, .ii. solidos de porcs, .i. moltó majenc, un an una perna

7. Vegeu-ne especialment les ps. 50-53.

alium unas juntas de moltó. De vindemia de Navasquart quanta nobis pertinet. De villa Guils de exitis hoc quod nobis evenit. En Beridan, de Toló de has /⁶ exitis hoc quod nobis evenit. De honor Ramon de Castelbò, q<e> suo alod est en Urg et in Meranges et in Monteia et in Jog, habemus dezme de franqeza et de sua hera d'Urg. In Meranges <.i.> mug de blad, .xii. denarios. In Urg .i. magenc et denario<s> /⁷ de qesta quantos nobis eveniunt. A Merengs <.iii.> solidos de tolsans, de aliis exitibus quantum nobis pertinent. De mansum d'Ocegia .iii. mugs entre se[gal] e civada et una perna et unas junta<s> de moltó e duas gallinas e duas fogazas e .ii.^{as} canada<s> de vi de /⁸ pe e de prim e .iii. solidos de tagins. E-l dezme del mas de Vig de blad e de carn. Del ma<s> dels Arlevins .i. quartal de blad. De la borda de Gilelm Rog la dezma del blad e de la carn. Del ma<s> d'en Ponz Balester d'Ocegia .iii. quartals de blad /⁹ e .ii. solidos e una alberga de duos homines e duas bestia<s>. De casas q<e> Pere de Foiols tenet .iii. solidos. A Salagosa, del ma<s> qe fo de Pere de Sirag lo terz de tota sua laborat<i>one et .i. porc marcesc. Del mas de Pere Duella .i. quartal ordi /¹⁰ et ad obitum eius et sue uxoris, si filium non habuerit de legali conjugio, medietas de omne mobile; si ver<o> habuerit filium terciam partem. Arnal Pelicer d'Ixs .iii. solidos per las casas. Pere de Salz .xii. denarios. A la terra de Cherald, del mas de Gilelm /¹¹ Texedor .ii. mugs de se[gal] e .i. d'ordi. Del mas de Ferrer .ii. quarta<s> de civada e .iii. de se[gal] e de forment e .xxv. truitas et denarios quantos nobis pertine[n]t. Et hoc totum de exitibus regi. Del mas dels Tasqers q<e> compram medie- /¹² tatem laborat<i>onem cum medietatem sementem quod ibi ponamus, et si no lo terz del blad; et de laborat<i>one de taverna .v. mugs de blad cum vinum quod ibi ponamus, et .ii.^{as}. quarta<s> de civada per alberga; et manducatores quantos voluerimus /¹³ et tantos denario<s> quantos persolvebant ad alios seniore<s> et tanta carne. De la borda de Bolvir lo terz de laborationem et .i.^a. quarta de civada et .i. quarter de molto e .ii. fogazas e .ii. sesteradas de vi de pe e de prim. A Pradz, /¹⁴ del ma<s> de Berenger de Saga .i. mug de tri[ticum] et .i. d'ordi et una alberga de dos homines e dua<s> bestia<s>. Ad Alf, de manso Ramon Bonel .iii. quarta<s> d'ordi. A Paiarols de Saltegal .i. mug de segal. Al mas de la Canal quantum nobis /¹⁵ pertinet. Del mas de Stolg .i. quartal de se[gal]. De

la borda de Ferrera<s> *terciam partem de laborat<i>one et medietatem vini et .iii. modios de blad de taverna, .i. sester de tri[cticum] et .i. d'ordi et .i. de civada de brazage et una perna de censum et .i. pol /¹⁶ et .i. agnel et usaticos quantos faciebat a seniore.*

[VERSO] *De mans[o] de (...) quarta [de] se[gal] et .i. mug d'ordi. De (...) manso et de omne alod quod habet Arnal d'Alp si obierit sine infans de legali conjugio. Remanebit ad domini et uxor eius iniusta sua sit domina de predictum alod de Ur et alium alodium ubi eius habuer(it?) /² (...) Arnald (...) ad dominum. En Barida, a Sancta Eugenia, de manso Ramon de Travesseras *terciam partem pane et medietatem vinum, uno anno .i.^a perna alio anno unas juntas de moltó et .ii. sesters ordi et de ci[vada] et alios usaticos quos /³ evenerint ad senioem. Pere de Josa .xi. quartas d'ordi d'almosna de Pere Bernard d'Ur. Arnald de Saga .ii. quarta<s> de blad d'almosna a Seniliers. De Bernard de Sancta Eulalia .iii. quarta<s> del blad e'l mas de Berenger Molner. Pere de Casteió .ii. /⁴ (...) del mas [de] Gilelm Balester d'Ocegia. De la borda de Palad .i. quartal de se[gal]. Si obierit sine infans legali remaneat borda illa ad mansione et de mobile medietate. Si ver<o> habuerit infans legali lo terz, et de pignori<s> /⁵ (...) habuerit infans medietatem et corpus eius quod sepeliamus. A la Sed d'Urgel, del mas de Ciudad lo dezme et omnes usaticos quos ad comes faciebat. De mansum de Mir (*devenit?) de Set (...rer) /⁶ (...) [faci]ebat a senior et .i.^a perna e .iii. quarters de moltó et usaticos quanto<s> faciebat a senior. Del mas de val d'Andorra usaticos quanto<s> facieb<at> ad senior. De valle Ripas .x. mugs /⁷ (...olia?) de (...) quantum nobis evenerit, e .xxx^a. solidos de qestas e .xii. solidos .iii. denarios per porcos et per pernas et per carnage; de vacada quantum nobis evenerit, de gallinas similiter. En Ripolles, al mas Deu de lis (?) /⁸ (...) de vi e de carn. Del camp de Pozag lo quart e'l dezme. De las compras del senior de la Gardia dezme e tasca. A Palad de Mirles .iii. mi[g]eras d'ordi e de civada .ci. sesters /⁹ (...) de galinas hoc totum per censum et .xii. denarios. Et de la franzeza Bernardi de Cuguzag et uxor eius Guilla la tasca de pa e de vi. A Cerdaniola, de la honore G. de Cerdaniola quantum nobis evenerit. /¹⁰ (...) a medi(...) .xiii. alios ver<o> usaticos, hoc quod nobis pertinet. De ipsa bailia de Berga de blad e de vi e de carn e de diners et de omnes aliis exitis quantum nobis inde evenerit.**